
Uchwała Nr XXXV/274/2012
Rady Gminy Smołdzino

z dnia 27 grudnia 2012 roku

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Smołdzino na 2013 rok

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” „d” i lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia  8 marca 
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity:  Dz.  U.  z  2001  roku  Nr  142,  poz.  1591; 
ze zmianami: Dz. U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214,poz. 1806; Dz. U. z 2003 roku Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 
roku Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2005 roku Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457; Dz. U. z 2006 roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; Dz. U. z 2007 
roku Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 roku Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 roku Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz.1241; Dz. U. z 2010 roku Nr 
28, poz. 142, Nr 28, poz. 146 i Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; Dz. U. z  2012 roku poz. 567) oraz art. 
211, art. 212, art.214, art. 215, art. 217 ust.2, art. 222 ust. 1, 2 i 3, art. 235, art. 237 i art. 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 roku Nr 157, poz. 1240; ze 
zmianami: Dz. U. z 2010 roku Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726; Dz. U. z 2011 roku Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 
1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707). 
         

Rada Gminy Smołdzino
   uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dochody budżetu Gminy Smołdzino na 2013 rok w kwocie 15.013.995,69 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 1,
w tym:
1) dochody bieżące                             12.154.535,72 zł
2) dochody majątkowe  2.859.459,97 zł

§ 2.

1. Ustala się wydatki budżetu  Gminy Smołdzino na 2013 rok w kwocie  14.495.403,69 zł
zgodnie z załącznikiem Nr 2,
z tego:
1) wydatki bieżące                       11.076.535,72 zł
2) wydatki majątkowe      3.418.867,97 zł

2. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne na 2013 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 w kwocie 
3.418.867,97 zł.

§ 3.

1. Ustala się nadwyżkę budżetu Gminy Smołdzino w kwocie 518.592,00 zł.
2. Nadwyżkę budżetu przeznacza się na:
1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
518.592,00 zł.



3. Ustala się rozchody w wysokości 518.592,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 4.

Ustala się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 61.730,00 zł
2) celową w wysokości 691.120,33 zł z przeznaczeniem na:

a)zarządzanie kryzysowe w kwocie 28.270,00 zł,
b)wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych w kwocie 64.625,00.zł,
c)wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie 598.225,33 zł. 

§ 5.

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
    i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 1.490.820,00 zł, zgodnie z
    załącznikiem Nr 5 i załącznikiem Nr 6.

2.  Ustala  się  plan  dotacji  na  zadania  realizowane  na  podstawie  porozumień  z  jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 120.055,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 6.

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
60.000,00 zł  oraz wydatki na realizację  zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych  w kwocie  56.000,00  zł  i  w Gminnym  Programie 
Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 4.000,- zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

2.  Ustala  się  dochody  z  korzystania  za  środowisko  w  wysokości  5.700,00  zł  oraz  wydatki 
w wysokości 5.700,00 zł  na ochronę środowiska zgodnie z załącznikiem Nr 9.

3. Ustala się plan wydatków na Izby Rolnicze w kwocie 6.887,00 zł.

§ 7.

1.  Ustala się  dotacje podmiotowe w kwocie 516.833,00 zł  i  celowe w kwocie 8.546,00 zł  dla 
gminnych instytucji kultury w zgodnie z załącznikiem Nr 10.

2.  Ustala  się  dotacje  udzielone  z  budżetu  podmiotom  należącym  i  nienależącym  do  sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 11.

§ 8.

Ustala  się  plan  wydatków  na  przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  funduszu  sołeckiego 
w wysokości 181.719,00 zł w podziale na sołectwa zgodnie z załącznikiem Nr 12.

§ 9.

Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciąganych kredytów
i pożyczek na:



1)sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,00 zł,
2)spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  zaciągniętych  kredytów  i  pożyczek 
w kwocie 518.592,00.

§ 10.
Upoważnia się Wójta Gminy do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 1.000.000,00 zł,
2)  zaciągania  kredytów  i  pożyczek  oraz  emisji  papierów  wartościowych  na  spłatę  wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 518.592,00 zł.
Spłata następować będzie z dochodów własnych gminy.
3)  zaciągania zobowiązań:
a)  na finansowanie wydatków na programy inwestycyjne do wysokości określonej w załączniku 
Nr 3,
b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2014) jest niezbędna dla  zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w roku następnym na łączną kwotę 1.000.000,00 
zł,
4) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych  gminy uprawnień  do zaciągania 
zobowiązań  z  tytułu  umów,  których  realizacja  w  roku  następnym  (2014)  jest  niezbędna  dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym,
5) dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na dokonywaniu przeniesień  wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu,
6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 
bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 11.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smołdzino.

§ 12.

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2013  roku  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Smołdzino.


